

CONSORZIO DI GESTIONE DELL'AREA MARINA PROTETTA PUNTA CAMPANELLA

ORIGINALE

MASSA LUBRENSE, 17.08.2022 DETERMINAZIONE N.129/2022

OGGETTO: Fornitura di Gasolio e Benzina - Impegno Cassano Carburanti srl

IL RESPONSABILE DELLA AREA MARINA PROTETTA

VISTO

- □ il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell'Ambiente, con cui è stata istituita l'area naturale marina protetta denominata "Punta Campanella" pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21.agosto 2010;
- il Decreto del 12.11.1998 con il quale è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero dell'Ambiente affida la gestione dell'area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva Naturale Marina "Punta Campanella";
- □ il Decreto del 19.02.2014 che approva la convenzione stipulata in data 3 dicembre 2013 con la quale il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell'omonima area marina protetta;
- □ il Decreto del 30.07.2014 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;
- □ Con Delibera di CdA n. 17 del 28/12/2022 è stato nominato il Dott. Alberico Simioli, quale Direttore/Responsabile del Consorzio dell'Area Marina Protetta Punta Campanella;
- □ Che solo alla data del 30 maggio è stato stipulato il contratto tra il Dott. Alberico Simioli ed il Consorzio dell'Area Marina Protetta Punta Campanella, con decorrenza 1° giugno 2022;

PREMESSO

CHE è indispensabile affidare la fornitura di carburante per le quattro unità navali dell'Ente per assicurare il normale funzionamento degli stessi e l'espletamento delle attività dell'Ente;

CHE i distributori di carburante presenti nelle vicinanze del porto di Massa Lubrense, area di ormeggio delle imbarcazioni gestite dall'Ente, sono Cassano Carburanti srl e Sea Bunker Station snc le quali hanno la stessa police economica, sono leader nel settore della distribuzione di carburanti - quali Gasolio nazionale, Benzina verde senza piombo e soprattutto Gasolio S.I.F. (senza imposta di fabbricazione) e comunque soddisfano tutte le esigenze dell'Ente.

RICHIAMATA

LA determinazione n. 25 del 28.02.2022 con la quale il Responsabile ad Interim dell'AMP affidava alla ditta Cassano Carburanti P.I. 06795531216 la fornitura di carburante per le imbarcazioni dell'AMP per l'anno 2022;

DATO ATTO

CHE l'adempimento menzionato è risultato non sufficiente a soddisfare il fabbisogno estivo per adempiere a tutte le attività dell'Ente in AMP, e, pertanto, si rende necessario provvedere urgentemente a determinare un nuovo impegno di spesa.

EVIDENZIATO CHE

- il D.lgs 50/2016 all'art. 36, comma 2, lettera a), dispone che per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto, adeguatamente motivato, da parte del Responsabile del procedimento
- l'ammontare per la fornitura in parola ascende a complessivi € 2.000,00 incluso di IVA e quindi rientra nei limiti di spesa previsti dall'art. 36 precitato;
- l'art. 32, comma 2, del suddetto D.Lgs 50/2016, così come modificato, prevede che, nei casi in cui si faccia ricorso all'affidamento diretto di cui all'art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante possa procedere all'adozione di una determina a contrarre che contenga l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

CONSIDERATO CHE

l'oggetto dell'affidamento è il servizio di rifornimento di carburante per le imbarcazioni in dotazione all'AMP; l'importo è quantificato in € 2.000,00; il fornitore è la ditta Cassano Carburanti srl
 P.I. 06795531216 che garantisce l'apertura giornaliera dalle 7:00 alle 20:00 anche nei mesi invernali.

VISTO

- o Gli atti citati in premessa
- o La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.391/91
- o il TUEL approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267
- o l'ANAC ha assegnato il numero di CIG ZF5377A1C8
- o INAIL n.32362284 del 02.08.2022 valido fino al 30.11.2022

DETERMINA

di affidare alla ditta Cassano Carburanti srl P.I. 06795531216 la fornitura di carburante per le imbarcazioni dell'AMP nei prossimi mesi ;

di impegnare l' importo di € 2.000,00 iva inclusa all'Obiettivo Materiali di consmo alle seguenti voci del bilancio di previsione 2022;

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	Capitolo
01	03	01	03	0220

dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria;

Originale della presente sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse dall'Ente

IL RESPONSABIDE DELL'AMP DOTT: ALBERICO SIMIOLI

VISTO di regolarità contabile e di attestazione della cop

WINDLY RESPONSABLE E DEL SERVIZAO/FINANZIARIO

ABRIZIO SCH

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell' Area Marina Protetta Punta Campanella dal giorno 9.08-200 ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA MATERIALE AFFISSIONE

ALBERICO SIMIOLI PMINAM AUR

